2019年 11月 14日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

エレファンテック株式会社への出資について

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：古谷周三、 以下「ＪＡ三井

リース」）は、プリンテッド・エレクトロニクス製造技術の開発、製造サービスを提供するエレファンテック株

式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：清水 信哉、以下「エレファンテック」）に出資いたしまし

たので、下記のとおりお知らせします。

記

１．出資参画の目的

エレファンテックは、「新しいものづくりの力で、持続可能な世界を作る」というミッションを掲げ、インクジ

ェット印刷と銅めっきを用いた環境に優しい製法で片面フレキシブルプリント基板 P-Flex を製造および

販売しているスタートアップ企業です。デジタル技術により省資源、省エネに配慮したエレファンテックの

技術を通じて、持続可能な世界の実現を目指しています。

 ＪＡ三井リースは、中期経営計画「Real Change 2020」において、専門性を極めたユニークなビジネスの

構築による収益の多様化と戦略的なアライアンスによる事業推進力の強化を基本方針とし、主な事業領

域の一つに半導体・エレクトロニクス分野を定め、今回、エレファンテックの展開するビジネスの高い将来

性に着目し、出資を決定いたしました。

本資本参加を契機とし、JA 三井リースではリースにとどまらないファイナンスサポートをエレファンテック

に提供し、同社の事業拡大に貢献してまいります。

2．エレファンテックの会社概要

 社名  エレファンテック株式会社

 事業所所在地  東京都中央区八丁堀四丁目 3番 8号

 設立年月  2014年 1月（2017 年 9 月 4 日に AgIC株式会社からエレファンテ

ック株式会社に商号変更）

 資本金  12.8億円（2019年 10月末）

 代表者  代表取締役社長 清水 信哉

 事業内容  プリンテッド・エレクトロニクス製造技術の開発、

製造サービス提供

 URL https://www.elephantech.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 広報ＩＲ室  電話：03-6775-3002

https://www.elephantech.co.jp/